דו"ח פעילות הקרן למימון תובענות ייצוגיות לשנת 2014

לפי סעיף 27 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, להלן דין וחשבון על פעולות הקרן, הכנסותיה והוצאותיה בשנת 2014.

1. פעולות הקרן- מימון תובענות ייצוגיות בשנת 2014

לפי סעיף 27 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, רשאית הקרן למימון תובענות ייצוגיות לסייע לתובעים מייצגים במימון בקשות לאישור ותובענות ייצוגיות, אשר יש חשיבות ציבורית וחברתית בהגשתן ובבירורן.

חברי הקרן למימון תובענות ייצוגיות:

בשנת 2007 הוסר הפיקוח על המחיר של מוצר הגבינה הצהובה הארוזה, בעוד שמחיר הגבינה הצהובה הלא ארוזה, הנמכרת לפי משקל, נשאר מפקח. עד אז מחיר הגבינה הארוזה היה גבוה בכ-24% ממחיר הגבינה במשקל ונטען כי מבדיקה שהתבצעה, הפרש המחיר צמח ועלה ל-75% יותר. בכך, לטענת המבקשת, הפרה תנובה את האיסור הקבוע בס' 29א לחוק ההגבלים העסקיים התשמ"ח-1988 (להלן: חוק ההגבלים העסקיים) וניצלה את מעמדה לרעה בדרך של גביית מחיר מופרז.

סכום הסיוע: 25,000 ₪ מעלות חוות הדעת, כאשר החלוקה בין חוות הדעת נתונה לשיקול דעת המבקשים.

ב. ת"צ 53990-11-13 הצלחה נ' AU: עניין התובענה בטענה לקרטל בינלאומי לתיאום מחירים בשוק הפנלים למסכים שטוחים.

במועד זה, הוגשה בקשה נוספת לסיוע במימון רכיבים נוספים שנדחו בבקשה הקודמת, לרבות סיוע במימון חוות דעת מומחה. סכום הסיוע: סיוע במימון חוות דעת מומחה בסך 10,000 ₪.

ד. ת"צ 4198-08-13 אנסבכר נ' בזק: עניין הבקשה בהפרה נטענת של חובת הגילוי של מחיר השירות, תוך ניצול והטעיית ציבור לקוחות בזק בניגוד לחוק הגנת הצרכן התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הצרכן). במסגרת שירות 144, המשיבה הציעה שירות נוסף המאפשר לצרכן להתקשר למספר המבוקש באמצעות לחיצה על מקש כוכבית. השירות היה כרוך בתשלום נוסף (60.5 אג') לזה הנגבה עבור שירות 144. לטענת המבקש, המשיבה הסתירה בפני לקוחותיה המשתמשים ב"שירות השלמת שיחה" במסגרת פנייה טלפונית לשירות מודיעין 144, את מחיר השירות, ואף את עצם העובדה כי השירות כרוך בתשלום.

סכום הסיוע: אושר סיוע עקרוני במימון סקרים וחוות דעת בסכום של עד 90% או 15,000 ₪ לפי הנמוך מביניהם וכיסוי הוצאות משפט, ככל שייפסקו, בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 15,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם.

ז. **ת"צ 14697-03-12 אייסו נ' סופרבוס**: עניין התובענה בטענה להפרת סעיף 25 לחוק הגנת השכר התשי"ח-1958 (להלן: חוק הגנת השכר), לכל עובדי סופרבוס על ידי ביצוע ניכוי שכר משמעותיים: קנסות משמעת, קנסות וקיצוזים אחרים בניגוד לחוק הגנת השכר. המבקש עבד אצל המשיבה כנהג אוטובוס במשך כ-5 שנים. במהלך תקופת העסקתו חייבה המשיבה את המבקש בסכומים שלטענתה חסרים בקופת האוטובוס. לטענת המבקש נוכח כשליש ממשכורתו עבור רכיב זה.

סכום הסיוע: כיסוי הוצאות משפט, ככל שייפסקו, בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 20,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם.

ט. **ת"צ 42039-04-13 ישעיהו נ' קפה לנדזור (פוגל מצב רוח טוב)**: עניין התובענה בטענת המבקש להפליה על רקע מגדרי בעת בחינת מועמדותו למלצרות בבית קפה לנדזור וזאת בניגוד לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988. המבקש ניסה להתקבל ברשת בתי הקפה "לנדזור" מספר פעמים, ולטענתו הובהר לו כי לא יכול להתקבל לעבודה אך ורק מפאת היותו גבר. סכום הסיוע: כיסוי הוצאות משפט, ככל שייפסקו, בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 15,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם.

י. **ת"צ 23955-08-12 קולך נ' קול ברמה**: עניינה של התובענה בהפליית נשים ע"י תחנת הרדיו קול ברמה, המסרבת להשמיע קול אישה. התובענה הוגשה ע"י ארגון "קולך" ונטען בה כי תחנת הרדיו נוקטת במדיניות המעלימה את קולן של נשים משידורי התחנה. כך, התחנה מסרבת להעלות נשים לשידור כמראיינות וכמראיינות, בין אם מדובר בנושא חדשותי או בהבעת דעה ונשים המעוניינות להגיב לשידורים מופנות למערכת מענה קולי בה הן יכולות להשאיר הודעה. המצב בעת הגשת הבקשה, לפי פרטי הבקשה, הוא שנשים יכולות לעלות לשידור בימים א-ה בין השעות 7-8 בבוקר רק בנושאים מסוימים שבהם התחנה פנתה אליהן. פרקטיקה זו, לטענת המבקשת, מנוגדת לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000. בנוסף, המבקשת טוענת כי תחנת הרדיו לא מיישמת את הוראות הרשות השנייה להקצות כארבע שעות שבועיות בהן מותר לנשים לעלות לשידור (ההחלטה ממרץ 2012) וגם אם תמלא אותן, עדיין אין בכך כדי לענות על דרישות החוק. הקרן התבקשה לממן בדיקות מקצועיות שיבחנו את הנתונים בפועל ביחס להשמעת נשים בתחנה. סכום הסיוע: כיסוי בסך 90% מעלות הבדיקות (בסה"כ 11,880 ₪).

יא. **ש"ע 53872-10-12 קורן נ' ש.ל.ה שירותי רפואה בע"מ**: עניין הבקשה באי הפרשת דמי חופשה ומחלה ע"י המשיבה. לטענת המבקש, המשיבה, ש.ל.ה שירותי רפואה בע"מ, מפירה

את חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 וחוק הגנת השכר. נטען כי המשיבה קבעה מנגנון שכר חודשי הכולל רכיב של פדיון חופשה שנתית, מבלי להעניק אותו בעין, וזאת בניגוד לדין ובניגוד לתכליתו של חוק חופשה שנתית. כמו כן, נטען כי המשיבה אינה משלמת דמי מחלה מאחר והגדירה את חברי הקבוצה כעובדים ב"משרת אמוך" בניגוד לדין.

עבור מידע רפואי של מבקש המידע. המבקש ביקש לקבל העתק מצילום הרנטגן שעבר בבית חולים "ברזילי", אשר הינו בבעלות המדינה. כתנאי לקבלת ההעתק, הוא נדרש לשלם סך של 30₪. המבקש טוען כי למשיבה אין סמכות לגביית התשלום האמור. לטענתו:

א. גביית התשלום מנוגדת להוראות חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998, אשר אוסרת על גביית תשלום מאדם לגבי מידע אודות עצמו, למעט אגרת הפקה (צילום/פלט מחשב/דיסק).

ב. התשלום הנגבה הוא בבחינת אגרה או תשלום חובה, שכן הסכום גבוה בהרבה מעלות הפקת המידע. על כן התשלום טעון הסמכה בחוק או על פי חוק לשם גבייתו. הסמכה כזו אינה קיימת, ובהיעדרה, הגבייה פסולה.

ג. לחילופין, ההחלטה לגבות מחיר עבור מידע רפואי של מבקש המידע במחיר העולה על עלות הפקתו היא החלטה בלתי סבירה באופן קיצוני, שדינה בטלות.
סכום הסיוע: כיסוי הוצאות משפט, ככל שייפסקו, בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 20,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם.

י. ת"צ 50870-07-13 רעאני נ' בזק: עניין התובענה בהפרה הנטענת של המשיבה את חוק הגנת הצרכן, חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 וחוק ההגבלים העסקיים, נוכח הטענה לאי גילוי והטעיית לקוחותיה שבבעלותם קו טלפון מסוג "קו קל", המספק תשתית אינטרנטית יחד עם קו טלפוני של בזק. נטען כי המשיבה לא יידעה באופן אקטיבי כי חל שינוי בעקבות הודעת משרד התקשורת ממרץ 2012, שהיה בו כדי לייתר את אחזקת ה"קו קל" ע"י אותם לקוחות.

כז. ת"צ 8836-09-12 + ת"צ 6648-09-12 יצחק כהן ואח' נ' תחנת שירות רמת גן בע"מ ואח' :

עניינן של שתי התובעות (שאוחדו), בטענה כי המשיבות (חברות דלק), הפרו את חובתן לסמן כל אחת מהמשאבות המיועדות לתדלוק עצמי בניגוד להוראות צו פיקוח על מצרכים ושירותים (מחירים מרביים בתחנות תדלוק (תשס"ב-2002). ההוראות מחייבות כי על כל משאבה המיועדת לתדלוק עצמי, להיות מסומנת בהתאם. עוד לפי ההוראות, בהינתן יחס מסוים בתחנה בין מספר המשאבות בתדלוק עצמי לבין מספר המשאבות בתדלוק מלא, חל איסור על תחנת תדלוק לגבות תוספת בעד שירות מלא ו/או תוספת בגין תדלוק לילה וימי מנוחה.

כח. ת"צ 1808-01-14 גזיאל ואח' נ' הוט : התובענה עוסקת בתופעה של שידור תכנים פוגעניים

בשעות שידור המיועדות לקטינים ועניינה, בטענה כי הנתבעות, חברת הוט ויס (בעלות רישיון משרד התקשורת לשידורי טלוויזיה), מפירות את כללי סיווג, סימון ואיסור שידורים מזיקים (שידור פרסומות וקדימונים ומתן התראה), התשס"ה-2005.

סכום הסיוע: כיסוי הוצאות, לרבות הפקדת עירבון, לכל מבקש בנפרד, במידה וייפסק כנגדו, בשיעור של עד 80% מההוצאות שייפסקו כנגדו או בסכום מקסימאלי של 10,000 ₪ (קרי, בסכום מקסימאלי כולל של 20,000 ₪ לשני המבקשים) על פי הנמוך מבניהם.

2. תקציב הקרן השנתי: 1,231,000 ₪.

3.